

Płaca minimalna dla pracowników restauracji fast food Od 31 grudnia 2016 r. do 30 grudnia 2017 r.

12,00 USD
Miasto Nowy Jork

10,75 USD
Pozostała część stanu

Nowa płaca minimalna dla pracowników restauracji fast food wejdzie w życie w dniu 31 grudnia 2016 r. przy stawkach podanych powyżej. Stawki te będą wzrastać każdego roku, aż do osiągnięcia kwoty 15,00 USD do końca 2018 r. dla miasta Nowy Jork i połowy 2021 r. dla pozostałej części stanu. Niniejsza karta informacyjna zawiera dodatkowe informacje dotyczące tego nowego wynagrodzenia minimalnego.

Co to jest restauracja typu fast food?

Restauracja fast food to każda firma, która spełnia poniższe kryteria:

- Podaje przede wszystkim żywność i napoje, włączając kawiarnie, bary serwujące soki owocowe, pączki, a także lodziarnie; oraz
- Oferuje ograniczoną obsługę, gdzie klienci zamawiają i płacą przed jedzeniem, włączając restauracje ze stolikami lecz bez pełnej obsługi kelnerskiej, a także miejsca oferujące żywność wyłącznie na wynos; oraz
- Jest częścią sieci ponad 30 lokalizacji, włączając restauracje prywatne powiązane z marką, która posiada ponad 30 lokalizacji w kraju.

Na przykład:

Przykłady restauracji fast food obejmują: Ben & Jerry's, Chipotle, Dunkin Donuts, Golden Krust Caribbean Bakery and Grill, Jamba Juice, KFC, McDonald's, Nathan's Famous, Pizza Hut, Quiznos, Shake Shack, Starbucks, Subway, Taco Bell, Tim Hortons, Uno Pizzeria & Grill, Wendy's oraz White Castle.

Większa lista firm została opublikowana w ramach raportu i zaleceń Komisji ds. wynagrodzeń (Wage Board Report and Recommendations) i jest dostępna na stronie www.labor.ny.gov/fastfoodwageboard. Lista ta może podlegać zmianom. Jej celem jest zapewnienie przykładów pracodawców, którzy uznawani są za restauracje typu fast food.

W celu uzyskania dodatkowych informacji na temat definicji restauracji typu fast food oraz definicji sieci restauracji należy zapoznać się z przepisami dot. branży hotelarskiej (Hospitality Industry Regulations) dostępnymi na stronie www.labor.ny.gov/formsdocs/wp/CR146.pdf.

Kompletny harmonogram wzrostu godzinowych stawek płacy minimalnej dla pracowników restauracji fast food jest dostępny poniżej.

Data	Miasto Nowy Jork	Pozostała część stanu
31.12.2016	12,00 USD	10,75 USD
31.12.2017	13,50 USD	11,75 USD
31.12.2018	15,00 USD	12,75 USD
31.12.2019	15,00 USD	13,75 USD
31.12.2020	15,00 USD	14,50 USD
01.07.2021	15,00 USD	15,00 USD

Często zadawane pytania:

Jakich pracowników dotyczy ta podwyżka płacy minimalnej?

Zmiana ta dotyczy wszystkich osób pracujących w należącej do sieci restauracji fast food, która spełnia wymagania opisane na stronie 1. Podwyżka ta dotyczy pracowników przygotowujących żywność, zapewniających bezpieczeństwo pracy, obsługujących zapasy, zajmujących się sprzątnięciem oraz wykonywaniem innych zadań.

Czy zmiana ta ma zastosowanie wobec właściciela pojedynczej restauracji w ramach franczyzy?

Zmiana ta ma zastosowanie wobec wszystkich należących do sieci restauracji fast food, bez względu na to, kto jest właścicielem, jeśli istnieje ponad 30 lokalizacji na terenie kraju.

Czy stawki ulg na posiłki oraz zwrotu kosztów utrzymania odzieży roboczej są inne dla pracowników restauracji fast food niż dla pozostałych pracowników branży hotelarskiej?

Nie, stawki te są takie same.

A co ze stawką wynagrodzenia za pracę w godzinach nadliczbowych oraz w przypadku zwiększenia godzin pracy?

Pracownicy restauracji fast food podlegają wymaganiom dotyczącym wynagrodzenia za pracę w godzinach nadliczbowych oraz w przypadku zwiększenia godzin pracy przy zastosowaniu stawki płacy minimalnej dla pracowników restauracji fast food.

Czy pracownicy restauracji fast food są uprawnieni do wypłaty nadgodzin?

Tak, pracownicy restauracji fast food muszą otrzymać zapłatę w wysokości półtora stawki normalnej za każdą godzinę przekraczającą 40 godzin tygodniowo.

W celu uzyskania dodatkowych informacji:

W przypadku konieczności uzyskania dodatkowej pomocy lub chęci złożenia zażalenia należy zadzwonić pod nr:

1-888-4NYSDOL (1-888-469-7365) lub odwiedzić stronę: www.labor.ny.gov/minimumwage.